
PROTOKÓŁ Nr 10/17 

z posiedzenia Komisji Rewizyjnej 

w dniu 25 października 2017 r. 
(godz. 13.30 – 14.30) 

 

Obecni członkowie Komisji w/g załączonej listy obecności oraz Ryszard Smerdel Dyrektor 

Powiatowego Urzędu Pracy w Lubartowie.  

 

Ad 1. 

 

Przewodnicząca Komisji Grażyna Szafrańska powitała wszystkich zebranych – radnych oraz 

Ryszarda Smerdla Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Lubartowie  

i otworzyła posiedzenie Komisji Rewizyjnej. Na podstawie listy obecności stwierdziła 

prawomocność obrad. Na 7 radnych – członków Komisji obecnych było 5 radnych.  

 

Ad 2. 

 

Przewodnicząca Komisji zaproponowała następujący porządek obrad: 

 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Przedstawienie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia. 

4. Informacja Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Lubartowie dotycząca realizacji 

zadań w zakresie przeciwdziałania bezrobociu oraz aktywizacji lokalnego rynku pracy  

w 2016 r. i w I półroczu 2017 r. 

5. Wolne wnioski. 

6. Zamknięcie posiedzenia. 

 

Członkowie Komisji nie zgłosili żadnych uwag do przedstawionego porządku obrad. Porządek 

obrad został przyjęty jednogłośnie 

 

Ad 3.  

 

Protokół z ostatniego posiedzenia tj. z 17 maja 2017 r. został przesłany radnym drogą 

elektroniczną, wyłożone do wglądu w biurze Rady Powiatu oraz na sali obrad przed 

rozpoczęciem posiedzenia. Do protokołu nie zgłoszono żadnych uwag.  

 

Protokół Nr 9/17 został przyjęty w głosowaniu jednogłośnie, bez odczytywania. 

 

Ad 4. 

 

Informację dotycząca realizacji zadań w zakresie przeciwdziałania bezrobociu oraz aktywizacji 

lokalnego rynku pracy w 2016 r. i w I półroczu 2017 r. przedstawił Ryszard Smerdel Dyrektor 

Powiatowego Urzędu Pracy w Lubartowie. 

 

Dyrektor podziękował za zaproszenie na posiedzenie Komisji oraz przedstawił następującą 

informację:  

 Na koniec września 2017 r. bezrobocie w powiecie wynosiło 4231 osób, co stanowi stopę 

bezrobocia 11,6%. Dla porównania stopa bezrobocia w województwie lubelskim wynosi 8,7%, a 

w kraju 6,6%. Jest to najniższe bezrobocie od 1989 r. W 2016 r. zarejestrowanych bezrobotnych 
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było o 300 osób więcej, a stopa bezrobocia wynosiła 12,5%. We wrześniu 2014 r. było to  

5571 osób. Tendencja jest zdecydowanie zniżkowa zarówno w skali kraju jak i w skali 

województwa lubelskiego. 

 Instrumenty i środki mające na celu przeciwdziałanie bezrobociu. Środki przewidziane  

w 2017 roku na aktywizację to 17 323 200 zł. Formy aktywizacji to:  

 prace interwencyjne,  

 roboty publiczne,  

 dofinansowanie 50+, 

 prace społecznie użyteczne, 

 dofinansowanie do działalności gospodarczej, 

 doposażenie stanowisk pracy, 

 staż, 

 szkolenia, 

 bon zatrudnieniowy, 

 bon szkoleniowy, 

 bon zasiedleniowy, 

 bon stażowy, 

 koszty opieki nad dzieckiem, 

 refundacja wynagrodzenia osób. 

 

Do realizacji powyższych zadań PUP ma do dyspozycji środki z następujących programów: 

 Fundusz Pracy - 7 339 347 zł, 

 PO WER-30  - 3 544 154 zł, 

 RPO+30  - 3 440 660 zł, 

 PROW   -    107 340 zł, 

 Program -30   - 3 448 300 zł, 

 KFS   -    200 000 zł, 

 

Fundusz Pracy to środki pochodzące ze składek odprowadzanych przez pracodawców.  

PO WER-30 – to program unijny – Wiedza, Edukacja, Rozwój skierowany dla osób do 30 roku 

życia. 

RPO+30 – to Regionalny Program Operacyjny dla osób powyżej 30 roku życia. 

PROW  - to Program Rozwoju Obszarów Wiejskich.  

Program -30 to program skierowany do pracodawców, którzy zatrudnią osobę bezrobotną do 30 

roku życia. Wsparcie polega na refundacji wynagrodzenia zatrudnionej osoby w kwocie 1900 zł 

plus składki ZUS. Pracodawca dopłaca jedynie kwotę brakującą do najniższego wynagrodzenia 

plus składki ZUS od tej kwoty.  Refundacja dotyczy 12 miesięcy, a przez kolejne 12 miesięcy 

pracodawca ma obowiązek dalszego zatrudnienia tej osoby. 

KFS – to krajowy Fundusz Szkoleniowy - program skierowany dla pracodawców szkolących 

swoich pracowników. Program dotyczy pracowników 5 branż: opieki społecznej, opieki 

zdrowotnej, przetwórstwa, gospodarki magazynowej i gospodarki transportowej oraz zawodów 

deficytowych (kierowcy, pielęgniarki, księgowe, zawody budowlane). 

 

Limit środków na formy aktywizacji i środki fakultatywne na początek 2017 r. wynosił 

17 879 800 zł. Plus zadania zlecone i zadania własne – razem budżet wynosi 29 513 915 zł. Są to 

bardzo duże środki, które w znaczący sposób wspomagają aktywizację osób bezrobotnych. 

Planowanych osób do aktywizacji było 1986, a na dzień 12 października br. z poszczególnych 

form aktywizacji skorzystało 1644 osób tj. 83% planu. 
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Aktywizacja jest niezmiernie ważną sprawą dla osób bezrobotnych. Środki na aktywizację są 

bardzo duże i w zasadzie każdy bezrobotny może skorzystać z jakiejś formy, o ile spełnia 

warunki. Zaktywizowanie takiej dużej ilości osób, przy spadającej stopie bezrobocia jest rzeczą 

trudną, wymagającą naprawdę dużej aktywności pracowników urzędu pracy, co się udaje i co 

zostało zauważone również przez Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej. Powiatowy 

Urząd Pracy w Lubartowie otrzymał nagrodę oraz kolejną specjalną – za zrealizowanie 

krajowych wskaźników. W ub. roku PUP w Lubartowie został sklasyfikowany na 36  miejscu  

w kraju  (na 323 urzędy). W br. realizacja wskaźników wypadła nieco gorzej – 130 miejsce  

w skali kraju, ale jest to również miejsce nagradzane. W województwie lubelskim w br. nagrodę 

za realizację wskaźników otrzymało 6 urzędów, a w kraju 170. 

 

Do przedstawionej informacji radni zgłosili następujące pytania i uwagi: 

 

Radny Andrzej Kardasz prosił o wyjaśnienie, co to jest „bon zasiedleniowy”? 

 

Dyrektor wyjaśnił, że jeśli osoba bezrobotna znajdzie sobie pracę w miejscu odległym od 

miejsca zamieszkania o więcej niż 80 km, to wówczas może otrzymać 8000 zł na zasiedlenie –

urządzenie się. 

 

Radny Andrzej Kardasz prosił również wyjaśnienie, co kryje się pod pojęciem „Inne”,  

jako określenie formy aktywizacji? 

 

Dyrektor Smerdel wyjaśnił, że pod tym określeniem zaplanowano np. dofinansowanie dla matek 

wychowujących dzieci. Dyrektor dodał, że dane w tabeli pt. „Planowana liczba osób 

bezrobotnych do udziału w poszczególnych formach aktywizacji i programach w 2017 r.” 

dotyczące realizacji planu przedstawione zostały na dzień 12 października 2017 r. i z pewnością 

do końca roku ulegną zwiększeniu. 

 

Radny Jerzy Marzęda pytał, czy  środki niewykorzystane do końca roku są zwracane? 

 

Dyrektor Smerdel, że środki nie są zwracane, jednocześnie pula środków na następny rok jest 

pomniejszana odpowiednio. Z pewnością w bieżącym roku, podobnie jak to było w roku 

ubiegłym, również pozostaną niewykorzystane środki, szczególnie dotyczy to środków unijnych 

(RPO i PO WER). 

 

Przewodnicząca Komisji Grażyna Szafrańska pytała w jaki sposób, pracownicy urzędu docierają 

do osób bezrobotnych, aby ich aktywizować? 

 

Dyrektor Smerdel odpowiedział, że wykorzystywana jest baza osób bezrobotnych. Na życzenie 

pracodawców organizowane są giełdy pracy. Bezrobotni o określonym przez pracodawcę 

zawodzie i kwalifikacjach zapraszani są drogą telefoniczną na spotkanie z pracodawcą, który 

wybiera pracowników. Jednak często bywa tak, że z 15 zaproszonych osób przychodzi połowa,  

a chętnych do pracy jest 1-2 osoby. 

 

Radny Janusz Pożak pytał o prace społecznie użyteczne? 

 

Dyrektor Smerdel wyjaśnił, że prace społecznie użyteczne, są to prace skierowane do osób, które 

są bezrobotne i które jednocześnie są beneficjentami pomocy społecznej w gminach i najczęściej 

mają problemy zdrowotne. Prace społecznie użyteczne realizowane są wspólnie z gminnymi 
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ośrodkami pomocy społecznej w ramach Programu Aktywizacja, Integracja, którego częścią są 

szkolenia   

 

Radny Janusz Pożak, pytał o małe wykorzystanie środków na doposażenie stanowiska pracy? 

 

Dyrektor Smerdel wyjaśnił, że w br. kwota przeznaczona dla pracodawcy na doposażenie 

stanowiska pracy to 24 000 zł. Jednak dla pracodawców bardziej atrakcyjny finansowo jest 

Program - 30 (1900 zł miesięcznie plus ZUS przez 12 m-cy). Gdyby nie było tego programu 

z pewnością więcej pracodawców korzystałoby z dotacji na doposażenie stanowisk pracy. 

 

Więcej pytań i uwag nie zgłoszono. 

 

Na tym ten punkt obrad został wyczerpany. 

 

Ad 5. i 6. 

 

Członkowie Komisji obecni na posiedzeniu podpisali protokół z kontroli przeprowadzonej  

w dniach 31 sierpnia i 20 września  br. w Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie  

w Lubartowie. 

 

Wolnych wniosków nie zgłoszono. 

 

Na tym porządek posiedzenia został wyczerpany. 

 

Przewodnicząca podziękowała wszystkim zebranym za udział w obradach i zamknęła 

posiedzenie Komisji. 
 

W załączeniu do protokołu w formie tabel: 

1) Plan finansowy Funduszu Pracy na 2017 r., 

2) Planowana liczba osób bezrobotnych do udziału w poszczególnych formach aktywizacji  

i programach w 2017 r. 

3) Liczba bezrobotnych na koniec każdego miesiąca w latach 2014-2017. 

 

 
Protokołowała: 

Jolanta Ziemichód   

Wydział Organizacyjno-Administracyjny 

          PRZEWODNICZĄCA  

KOMISJI  

 

     Grażyna Szafrańska 

 


